



Fødevarestyrelsen
Stationsparken 31
2600 Glostrup

Att: Anne Sofie Grove

Januar 2013
SC/12-03596

Den Danske Dyrlægeforening vil i forbindelse med udmøntningen af veterinærforlig II opfordre til følgende ændringer i lovgivningen om rådgivning og hold af mink.

Loven om rådgivning i minkbesætninger fastsætter intervaller, inden for hvilket tidsrum de enkelte besøg skal falde. Her er der relativt kort tid til at få afviklet det besøg, som skal ligge i perioden fra den 1. september til den 1. november. Tidspunktet umuliggør endvidere svar på et af de spørgsmål, som stilles i lovgivningen omkring dette besøg. Nemlig spørgsmålet om omfanget af bid på skindene.

Spørgsmålet er relevant, idet bidsår på skindets bagside er et mål for, hvor højt aggressionsniveauet i farmen har været. Men da pelsningen først starter ca. en uge inde i november, kan man ikke få et indtryk af bidsår på skindets bagside ved besøg afholdt inden 1. nov. Derfor bør denne periode forlænges, så besøget kan gennemføres i hele november måned.

Endvidere er det et problem, at ordinationsperioden er på 63 dage i perioden fra september til december, mens ordinationsperioden resten af året er på 120 dage. Den korte ordinationsperiode kan medføre, at minkfarmen efter f.eks. et besøg i starten af september vil skulle kassere evt. medicinlager i november, og derefter ikke har adgang til at behandle f.eks. bidsår uden et ekstra dyrlægebesøg. Dette kan føre til enten ulovlige medicinrester eller til underbehandling.

Der i lov om hold af mink indskrevet en passus om, at der altid skal være rør eller hylde i burene til beskæftigelse. Dette fungerer også rigtigt godt i de fleste perioder. Men i perioden med hvalpenet i burene bliver rørene meget uhygiejniske, og de bruges ikke, fordi tæverne er optaget af at opfostre hvalpene. Derfor burde der være mulighed for at tage rørene ud af burene i denne periode. Det vil også øge minkenes interesse for dem, når de lægges tilbage.

Har du yderligere spørgsmål er du velkommen til at kontakte Helle Andreasen på e-mail helleandreasen@gmail.com eller Øyvind Runge Jepsen på e-mail orjepsen@hotmail.com

Med venlig hilsen,

Sophie Christensen
Fagkonsulent, Den Danske Dyrlægeforening.